
ZARZĄDZENIE

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia 02 sierpnia 2024 r.

w sprawie powołania zespołu eksperckiego do spraw koordynacji działań mających na 

celu opracowanie planów zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego 

w centralnych obiektach spotkań, w trakcie sprawowania przez Rzeczpospolitą Polską 

przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 i art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 

i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) w związku z art. 3 ust. 1 

ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o szczególnych rozwiązaniach w związku 

z przygotowywaniem i sprawowaniem przez Rzeczpospolitą Polską przewodnictwa w Radzie 

Unii Europejskiej w I połowie 2025 roku (Dz. U. poz. 1006), zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się zespół ekspercki do spraw koordynacji działań mających na celu 

opracowanie planów zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w odniesieniu do 

centralnych obiektów spotkań, usytuowanych na terenie województwa mazowieckiego, 

w których będą odbywać się oficjalne wydarzenia  z udziałem osób posiadających status głowy 

państwa, szefa rządu lub ich zastępców, przewodniczącego parlamentu lub izby parlamentu, 

ministra spraw zagranicznych lub szefa organu Unii Europejskiej, zwanych dalej „centralnymi 

obiektami spotkań” w trakcie sprawowania przez Rzeczpospolitą Polską przewodnictwa 

w Radzie Unii Europejskiej w I połowie 2025 roku, zwany dalej „zespołem”.

§ 2. 1. W skład zespołu wchodzą:

1) Przewodniczący zespołu – Wojewoda Mazowiecki;

2) Zastępca Przewodniczącego zespołu – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie 

zwanego dalej „MUW”;

3) Członkowie zespołu:

a) przedstawiciele:

- Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego,

- Służby Ochrony Państwa,



- Komendy Stołecznej Policji,

- Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu,

- Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie,

- Mazowieckiego Oddziału Żandarmerii Wojskowej,

- Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej,

- Urzędu Miasta st. Warszawy,

- Muzeum Wojska Polskiego,

- Muzeum Historii Polski,

- PL 2012+ Sp. z o.o.,

b) Dyrektor Biura Wojewody MUW,

c) Dyrektor Wydziału Państwowego Ratownictwa Medycznego MUW,

d) Dyrektor Wydziału Zdrowia MUW.

2. Przewodniczący zespołu może zapraszać do udziału w pracach zespołu osoby spoza jego 

składu, w szczególności ekspertów, w tym przedstawicieli organów państwowych 

i organów samorządu terytorialnego, państwowych jednostek organizacyjnych i innych 

instytucji oraz służb, inspekcji i straży.

§ 3. Do zadań zespołu należy koordynacja działań służb i podmiotów zaangażowanych 

w zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w trakcie przewodnictwa 

Rzeczpospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej w I połowie 2025 roku, zwanego dalej 

„przewodnictwem”, służąca opracowaniu planów zapewnienia bezpieczeństwa i porządku 

publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w związku z przygotowywaniem i sprawowaniem przez Rzeczpospolitą Polską 

przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej w I połowie 2025 roku, w odniesieniu do ustalonych 

centralnych obiektów spotkań, w szczególności poprzez określenie obszarów odpowiedzialności 

i przypisanie zadań, zgodnie z posiadanymi kompetencjami i pojawiającymi się potrzebami, 

w zakresie:

1) bezpieczeństwa i porządku publicznego;

2) bezpieczeństwa przeciwpożarowego;

3) zagrożeń terrorystycznych;

4) zabezpieczenia medycznego;

5) zabezpieczenia socjalnego;

6) organizacji ruchu pojazdów;

7) monitorowania zagrożeń oraz ostrzegania i alarmowania w przypadku ich 



wystąpienia;

8) kontroli dostępu osób i pojazdów;

9) wymiany informacji pomiędzy podmiotami uczestniczącymi w zabezpieczeniu 

przewodnictwa.

§ 4. 1. Przewodniczący zespołu ustala tryb pracy zespołu.

2. Podczas nieobecności Przewodniczącego zespołu, jego zadania wykonuje Zastępca 

Przewodniczącego lub Członek Zespołu wyznaczony przez przewodniczącego zespołu.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego MUW.

§ 6. Zespół działa do momentu zatwierdzenia planów, o których mowa w § 1, przez Wojewodę 

Mazowieckiego.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda Mazowiecki

Mariusz Frankowski
§


		2024-08-02T12:30:29+0000
	Mariusz Rafał Frankowski




